Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Александровская средняя общеобразовательная школа

 Азовского района (МБОУ Александровская СОШ)

П Р И К А З

     06 .03.2023

                                                                                    №  22

с.Александровка

О проведении всероссийских

проверочных работ весной

2023 года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки(Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 11.01.2023 года № 11 «Об

утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае

2023 года в Ростовской области» приказом Азовского районного отдела

образования от 03.03.2023г №  175 «О проведении  всероссийских проверочных

работ весною 2023 года в Азовском районе», и  в  рамках организации и

проведения всероссийских проверочных работ  в общеобразовательных

организациях Азовского района в марте-мае 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы с 01 марта по 25 марта

2023 года в 11 классе и с 15 марта по 20 мая 2023года в 4-8 классах

соответствии с планом-графиком (приложение 1).

2. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4-х классах: Черкасскую Елену Михайловну, учителя 4 «А» класса,

Антошевскую Светлану Владимировну, учителя 4 «Б» класса, Мощенок

Валентину Евгеньевну, учителя 4 «В» класса;

- в 5 классах: Журбу Светлану Андреевну, учителя математики, Сокову

Анну Юрьевну, учителя русского языка, Мнацаканян Альфию Абраровну,

учителя биологии, Пахчанян Мери Артошесовну, учителя истории;

- в 6 классах: Татаринцеву Дарью Игоревну,  учителя русского языка,

Мнацаканян Альфию Абраровну, учителя биологии, Каменеву Ирину

Олеговну, учителя математики, Пахчанян Мери Арташесовну, учителя истории,

Плужного Александра Александровича, учителя химии;

- в 7 классах: Сокову Анну Юрьевну, Татаринцеву Дарью Игоревну,

учителей русского языка, Мнацаканян Альфию Абраровну, учителя биологии,

Тихоненко Наталью Александровну, учителя математики, Плужного

Александра Александровича, учителя химии, Остапец Елену Анатольевну,

учителя истории, Кулевич Надежду Владимировну, учителя английского языка,

Мащенко Анну Юрьевну, учителя английского языка;

- в 8 классах: Каменеву Ирину Олеговну, учителя  математики,

Тихоненко Наталью Александровну, учителя  математики, Сокову Анну

Юрьевну, учителя русского языка, Михайлину Ольгу Сергеевну, учителя

русского языка, Остапец Елену Анатольевну, учителя истории, Плужного

Александра Александровича, учителя химии, Мнацаканян Альфию Абраровну,

учителя биологии;

 - в 11 классе:  Дворниченко Юлию Михайловну, учителя географии.

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 4 классах на следующих уроках:

– по русскому языку 11.04.2023г  и 13.04.2023г 4 «А» на 2 уроке, 4 «Б»-

на 2 уроке, 4 «В» на 2 уроке;

– по математике 17.04.2023г 4 «А» на 2 уроке, 4 «Б» на 2 уроке, 4 «В» на

2 уроке;

– по окружающему миру 05.04.2023г  4«А» на 2 уроке, 4 «Б» на 3 уроке, 4

«В» на 2 уроке;

4. Выделить для проведения ВПР в 4 классах следующие кабинеты:

– по окружающему миру(48 человек), кабинеты № 1, 2,  3;

– по математике(48 человек), кабинеты № 1, 2,  3;

– по русскому языку(48 человек), кабинеты №. 1, 2,  3;

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 5 классах на следующих уроках:

– по русскому языку 06.04.2023г 5 «А» на 2-3 уроке, 5«Б» на 3-4 уроке;

– по математике 18.04.2023г  5 «А» на 2-3 уроке, 5 «Б» на 3-4 уроке;

– по биологии 03.04.2023г 5 «А» на 2 уроке, 5 «Б» на 3 уроке;

– по истории 12.04.2023г 5 «А» на 3 уроке, 5 «Б» на 2 уроке.

6. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие кабинеты:

– по математике(49 человек), кабинеты № 1, 7;

– по русскому языку(49 человек), кабинеты № 1, 7;

– по биологии(49 человек), кабинеты № 1, 7;

– по истории (49 человек), кабинеты № 1, 7.

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 6 классах на следующих уроках:

– по русскому языку 10.04.2023г  7 «А» на 2-3 уроке, 7«Б» на 2-3 уроке;

– по математике 04.04.2023г  7 «А» на 2-3 уроке, 7«Б» на 2-3 уроке;

-предметы на основе случайного выбора: история и обществознание-

13.04.2023г на 2 уроке;

 биология, география-18.04.2023г на 3 уроке.

8. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие кабинеты:

– по русскому языку(50 человек), кабинеты № 4, 9;

– по математике (50 человек), кабинеты № 4, 9;

-  по истории и обществознанию(50 человек), кабинеты  № 4, 9;

- по биологии, географии (50 человек), кабинеты  № 4,9.

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 7 классах на следующих уроках:

- по английскому языку 24.04.2023г, 25.04.2023г, 26.04.2023г, 27.04.2023г;

– по математике 10.04.2023г 8 «А» на 2-3 уроке, 8 «Б» на 3-4уроке;

– по русскому языку 03.04.2023г 8«А» на 1-2 уроке, 8 «Б» на 2-3 уроке;

-предметы на основе случайного выбора: история и обществознание-

21.04.2023г на 3 уроке;

   биология, география, физика-18.04.2023г на 2 уроке.

10. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие кабинеты:

- по английскому языку(43 человека), кабинет № 2, 13;

– по математике(43 человека), кабинет№ 2, 13;

– по русскому языку(43 человека), кабинет № 2, 13;

 предметы на основе случайного выбора:

- по  истории и обществознанию, химии(43 человека), кабинет № 2, 13;

- по биологии, географии, физике(43 человека), кабинет № 2, 13.

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 8 классах на следующих уроках:

- по математике  11.04.2023г  8 «А» на 2-3 уроке, 8 «Б» на 3-4 уроке;

- по русскому языку  07.04.2023г 8 «А» на 2-3 уроке, 8 «Б» на 3-4 уроке;

-предметы на основе случайного выбора: история и обществознание,

химия - 20.04.2023.

   биология, география, физика-17.04.2023г.

12. Выделить для проведения ВПР в 8 класса следующие кабинеты:

- по математике(43 человека), кабинет № 5, 13;

--по русскому языку(43 человека), кабинет № 5, 13;

- по истории и обществознанию, химии(43 человека), кабинет № 5, 13;

- по   биологии, географии, физике(43 человека), кабинет № 5, 13.

13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 11 классе на следующих уроках:

- по географии 14.03.2023 на 2-3 уроке.

14.Выделить для проведения ВПР по географии в 11 классе 10  кабинет.

15. Назначить школьным координатором проведения ВПР по

образовательной организации Зозулю Светлану Николаевну, заместителя

директора по УВР.

16. Школьному координатору проведения ВПР  Зозуле Светлане

Николаевне, заместителю директора по УВР:

16.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе, авторизацию в ФИС ОКО, получение логина и пароля доступа в личный

кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -

участника ВПР, получение инструктивных материалов.

16.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения

родителей изменения в расписании занятий.

16.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский

язык

4 Михайлина Ольга Сергеевна – председатель комиссии;

Черкасская Елена Михайловна-член комиссии,

Антошевская Светлана Владимировна-член комиссии,

Татаринцева Дарья Игоревна- член комиссии,

Сокова  Анна Юрьевна – член комиссии.

5

6

7

8

Математика,

физика

4 Зозуля Светлана Николаевна- председатель комиссии;

Тихоненко Наталья Александровна- член комиссии;

Каменева Ирина Олеговна-член комиссии;

Черкасская Елена Михайловна-член комиссии,

Антошевская Светлана Владимировна-член комиссии,

Плужной  Александр Александрович-член комиссии.

Журба Светлана Андреевна- член комиссии.

5

6

7

8

Биология,

окружающий

мир, география,

химия

4 Мнацаканян Альфия Абраровна-председатель комиссии;

Плужной  Александр Александрович-член комиссии;

Черкасская Елена Михайловна-член комиссии,

Антошевская Светлана Владимировна-член комиссии,

Дворниченко Юлия Михайловна-член комиссии.

5

6

7

8

11

История,

обществознание

     5 Остапец Елена Анатольевна-председатель комиссии;

Пахчанян Мери Арташесовна-член комиссии;

Михайлина Ольга Сергеевна – член комиссии.
     6

     7

     8

Английский

язык

   7 Завада Елена Александровна-председатель комиссии;

Кулевич Надежда Владимировна-член комиссии;

Мащенко Анна Юрьевна-член комиссии.

16.4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

16.5.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения

работы и список кодов участников.

16.6. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС

ОКО до дня проведения работы для 4-8, 11  классов.

16.7. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

16.8. Организовать выполнение участниками работы.

16.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов.

16.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму

сбора результатов ВПР.

16.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев

по соответствующему предмету.

16.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

16.13. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС

ОКО.

16.14. Организаторам проведения ВПР в кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для

проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их школьному координатору проведения ВПР.

17.Результаты ВПР не использовать в качестве результатов

промежуточной аттестации, оценки за ВПР не выставлять в классный журнал.

         18. Утвердить методические рекомендации по обеспечению

объективности ВПР(приложение 2).

        19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   Дегтярева  С.В.

		2023-05-03T10:08:30+0300
	Дегтярева Светлана Владимировна